
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 지방 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 17,720,942 15,692,797 2,028,145

국 80,000 80,000 0

균 2,701,000 2,501,000 200,000

특 200,000 0 200,000

도 912,000 773,000 139,000

조 405,000 0 405,000

시 13,422,942 12,338,797 1,084,145

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 4,550,161 4,012,161 538,000

균 1,390,000 1,190,000 200,000

도 239,000 100,000 139,000

시 2,921,161 2,722,161 199,000

지방 하천 정비 876,001 408,001 468,000

균 200,000 0 200,000

도 139,000 0 139,000

시 537,001 408,001 129,000

지방 하천 유지 관리 476,001 408,001 68,000

도 59,000 0 59,000

시 417,001 408,001 9,000

401 시설비및부대비 358,000 290,000 68,000

도 59,000 0 59,000

시 299,000 290,000 9,000

01 시설비 355,048 287,588 67,460

○ 생태습지 주변 정비

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

도 49,460 0 49,460

○ 지방하천 유지관리(소방안전교부세) 18,000 0 18,000

ㅇ 쌍봉천 퇴적토 준설 18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

도 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

03 시설부대비 2,952 2,412 540

○ 생태습지 주변 정비

540 0 54050,000,000원 * 1.08/100

도 540 0 540

지방하천 정비사업(생활-연등천) 400,000 0 400,000

균 200,000 0 200,000

도 80,000 0 80,000

시 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

균 200,000 0 200,000

도 80,000 0 80,000

시 120,000 0 120,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○ 연등천 재해예방 400,000 0 400,000400,000,000원 * 1식

균 200,000 0 200,000

도 80,000 0 80,000

시 120,000 0 120,000

소하천 정비 3,674,160 3,604,160 70,000



부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 1,190,000 1,190,000 0

도 100,000 100,000 0

시 2,384,160 2,314,160 70,000

소하천 정비사업(자체) 1,098,000 1,028,000 70,000

도 100,000 100,000 0

시 998,000 928,000 70,000

401 시설비및부대비 1,098,000 1,028,000 70,000

도 100,000 100,000 0

시 998,000 928,000 70,000

01 시설비 1,089,490 1,020,120 69,370

○ 미평동 죽림천 보행자 통행로 정비

69,370 0 69,37070,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 8,510 7,880 630

○ 미평동 죽림천 보행자 통행로 정비

630 0 63070,000,000원 * 0.90/100

농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시) 3,583,737 3,181,224 402,513

국 80,000 80,000 0

균 1,311,000 1,311,000 0

도 228,000 228,000 0

조 305,000 0 305,000

시 1,659,737 1,562,224 97,513

농업생산기반 2,357,737 1,955,224 402,513

국 80,000 80,000 0

균 457,000 457,000 0

도 228,000 228,000 0

조 305,000 0 305,000

시 1,287,737 1,190,224 97,513

농업생산기반시설 민원해결공사 356,523 334,010 22,513

101 인건비 2,663 0 2,663

04 기간제근로자등보수 2,663 0 2,663

○ 배수펌프장 시설물 관리원 2,663 0 2,663

ㅇ 인부임 2,410 0 2,410

ㅇ 생활임금 보전수당

253 0 253

60,240원 * 1명 * 10일 * 4월

6,320원 * 1명 * 10일 * 4월

201 일반운영비 62,170 61,320 850

01 사무관리비 18,930 18,080 850

○ 일반수용비 850 0 850

ㅇ 방조제 전기설비 안전관리 대행

850 0 850170,000원 * 5월

401 시설비및부대비 282,500 271,500 11,000

01 시설비 279,962 268,962 11,000

○ 대형관정 대수선 27,500 16,500 11,000

ㅇ 관정 자동수위 조절장치 설치

27,500 16,500 11,000경정 27,500,000원

405 자산취득비 8,000 0 8,000



부서: 건설과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○ 양수장비 물품구매 8,000 0 8,000500,000원 * 16대

소규모 농업기반시설공사 405,000 355,000 50,000

401 시설비및부대비 405,000 355,000 50,000

01 시설비 401,058 351,598 49,460

○ 2018년 소규모 농업기반시설정비 49,460 0 49,460

ㅇ 화양면 청양마을 진입로 확장

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 3,942 3,402 540

○ 2018년 소규모 농업기반시설정비

540 0 54050,000,000원 * 1.08/100

소규모 농업기반시설공사 특별조정교부사업 330,000 0 330,000

조 305,000 0 305,000

시 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 330,000 0 330,000

조 305,000 0 305,000

시 25,000 0 25,000

01 시설비 326,436 0 326,436

○ 2018년 소규모 농업기반시설정비(특별조정교

부금)[예산성립전사용] 301,706 0 301,706

ㅇ 소라면 복산6구 농로 포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 덕양리 관정 개발

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

조 9,892 0 9,892

ㅇ 소라면 관기리 관정 개발

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

조 9,892 0 9,892

ㅇ 소라면 달천 농로 정비

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

조 9,892 0 9,892

ㅇ 율촌면 내리 농로 포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

ㅇ 율촌면 월산리 관정 개발

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

조 14,838 0 14,838

ㅇ 율촌면 산수리 관정 개발

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

조 14,838 0 14,838

ㅇ 율촌면 상봉 구거 정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 서촌 관정 개발

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784



부서: 건설과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 화양면 장수 관정 개발

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 청양 관정 개발

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 이천리 농로 개설

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

조 29,676 0 29,676

ㅇ 화양면 용주리 관정 개발

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

조 14,838 0 14,838

ㅇ 화양면 창무리 관정 개발

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 웅동 관정 개발

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

ㅇ 남면 우학리 704-1 배수로 정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

ㅇ 여천동 무선마을 농로 포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

○ 소라면 봉두2구 관정 개발(2017년 특별조정

교부금) 14,838 0 14,838

○ 소라면 현천리 관정 개발(2017년 특별조정교

부금) 9,892 0 9,892

15,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 3,564 0 3,564

○ 2018년 소규모 농업기반시설정비 시설부대비

(특별조정교부금)[예산성립전사용]

3,294 0 3,2943,294,000원 * 1식

조 3,294 0 3,294

○ 2017년 특별조정교부금 시설부대비

270 0 270270,000원 * 1식

지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시) 9,406,422 8,319,422 1,087,000

특 200,000 0 200,000

도 445,000 445,000 0

조 100,000 0 100,000

시 8,661,422 7,874,422 787,000

소규모 지역개발 9,406,422 8,319,422 1,087,000

특 200,000 0 200,000

도 445,000 445,000 0

조 100,000 0 100,000

시 8,661,422 7,874,422 787,000

마을 안길 정비 2,102,014 1,942,014 160,000

401 시설비및부대비 2,102,014 1,942,014 160,000

01 시설비 2,080,352 1,921,900 158,452



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 마을안길 재해예방 및 긴급 보수

198,560 148,920 49,640

○ 남면 우실마을 안길 정비

19,784 0 19,784

○ 남면 심포마을 안길 정비

49,460 0 49,460

○ 화정면 모전마을 안길 정비

19,784 0 19,784

○ 화정면 화백마을 안길 정비

19,784 0 19,784

경정 198,560,000원

20,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 21,662 20,114 1,548

○ 마을안길 정비 시설부대비

21,662 20,114 1,548경정 21,662,000원

농로 정비 2,211,368 2,081,368 130,000

401 시설비및부대비 2,211,368 2,081,368 130,000

01 시설비 2,188,616 2,059,840 128,776

○ 농로 재해예방 및 긴급보수

198,560 148,920 49,640

○ 돌산읍 백포마을 농로 포장

14,838 0 14,838

○ 돌산읍 월암마을 농로 개설

19,784 0 19,784

○ 율촌면 가장리 난화마을 농로 개설

9,892 0 9,892

○ 율촌면 봉전리 농로 개설

14,838 0 14,838

○ 남면 내외진 농로 포장

19,784 0 19,784

경정 198,560,000원

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 22,752 21,528 1,224

○ 농로 정비 시설부대비 22,752 21,528 1,224경정 22,752,000원

소규모 시설 정비 3,224,000 2,747,000 477,000

401 시설비및부대비 3,224,000 2,747,000 477,000

01 시설비 3,190,444 2,718,415 472,029

○ 소규모 시설 재해예방 및 긴급보수

198,560 148,920 49,640

○ 돌산읍 세구지마을 석축 정비

39,568 0 39,568

○ 돌산읍 금천마을 쉼터 설치

29,676 0 29,676

○ 돌산읍 상동마을 노인요양원 인근 배수로 정

비 19,784 0 19,784

○ 돌산읍 평사마을 배수로 정비

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 송시마을 배수로 정비

39,568 0 39,568

경정 198,560,000원

40,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 소라면 현천1리 배수로 설치

29,676 0 29,676

○ 소라면 흑산마을 배수로 설치

19,784 0 19,784

○ 소라면 복산3리 마산마을 배수로 정비

19,784 0 19,784

○ 소라면 사곡리 배수로 정비

9,892 0 9,892

○ 율촌면 반월리 배수로 정비

19,784 0 19,784

○ 율촌면 가장리 연화정자 옆 난간 설치

14,838 0 14,838

○ 율촌면 반월리 내리마을 구거 정비

19,784 0 19,784

○ 화양면 서연마을 구거 소교량 신설

14,838 0 14,838

○ 화양면 쉼터 보수

19,784 0 19,784

○ 화양면 용주리 난간 설치

6,925 0 6,925

○ 화양면 안포마을 구거 정비

19,784 0 19,784

○ 화양면 상전마을 구거 정비

19,784 0 19,784

○ 화정면 모전마을 배수로 정비

19,784 0 19,784

○ 대교동 4통 마을 주민 쉼터 설치

19,784 0 19,784

○ 오천동 오천산업단지 구거 정비

19,784 0 19,784

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

7,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 33,556 28,585 4,971

○ 소규모 시설 정비 시설부대비

33,556 28,585 4,971경정 33,556,000원

마을회관 정비 434,500 414,500 20,000

도 45,000 45,000 0

시 389,500 369,500 20,000

402 민간자본이전 434,500 414,500 20,000

도 45,000 45,000 0

시 389,500 369,500 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 389,500 369,500 20,000

○ 돌산읍 하동 마을회관 화장실 설치

10,000 0 10,000

○ 남면 화태마을 마을회관 보강

10,000 0 10,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

소규모 지역개발 특별조정교부사업 110,000 10,000 100,000

조 100,000 0 100,000

시 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 110,000 10,000 100,000



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조 100,000 0 100,000

시 10,000 10,000 0

01 시설비 110,000 10,000 100,000

○ 2018년 특별조정교부금(재정지원) 100,000 0 100,000

ㅇ 남면 모하마을 쉼터설치[예산성립전사용]

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

조 30,000 0 30,000

ㅇ 화양면 서촌 주차장 포장[예산성립전사용]

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

ㅇ 소라면 덕양~봉두 백수골 시도 정비[예산

성립전사용] 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

조 10,000 0 10,000

ㅇ 삼일동 자내리 마을안길 포장[예산성립전

사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

ㅇ 동문동 10통 도로 정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

소규모 지역개발 특별교부세사업 900,000 700,000 200,000

특 200,000 0 200,000

시 700,000 700,000 0

401 시설비및부대비 900,000 700,000 200,000

특 200,000 0 200,000

시 700,000 700,000 0

01 시설비 900,000 700,000 200,000

○ 화양면 화련마을 안길 정비[예산성립전사용]

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

특 200,000 0 200,000

재무활동(건설방재과)(국토및지역개발/지역및도시) 632 0 632

보전지출 632 0 632

보전지출 632 0 632

802 반환금기타 632 0 632

01 국고보조금반환금 632 0 632

○ 17년 농촌공동체활성화지원사업 사용잔액

632 0 632631,500원 * 1식




